
1 

 

Zápis a usnesení z 90/2018 zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem  

dne 21. 05. 2018 

 

Přítomni:  Tomáš Hrubiš 

        Michaela Šebelová 

        David Fojtík 

                   Markéta Menšíková 

        Pavel Řezníček 

        

Zasedání rady obce zahájil starosta obce Tomáš Hrubiš v 17:15 hodin. Zápis provedla 

Michaela Šebelová, místostarostka obce. Přítomni jsou všichni členové rady obce, rada 

je usnášení schopná.  

 

Program: 

 

1) Schválení programu zasedání RO č. 90/2018 

2) Kontrola usnesení z jednání RO č. 89/2018 ze dne 07. 05. 2018 

3) Rozpočtové opatření č.7/2018 

4) ZŠ a MŠ Karla Svolinského 

5) Vyhodnocení urbanisticko - architektonické soutěže Nové centrum v Kunčicích 

pod Ondřejníkem; rozhodnutí vyhlašovatele o pořadí a cenách 

6) Jmenování členů hodnotící komise VZ na přístavbu školy 

7) Program XXII. zasedání ZO dne 5. 6. 2018 

8) Různé 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 

 

ad 1) Schválení programu zasedání RO č. 90/2018 

 

RO schvaluje program zasedání rady obce č. 90/2018. 

5-0-0 

 

ad 2) Kontrola usnesení z jednání RO č. 89/2018 ze dne 07. 05. 2018 

 

Starosta seznámil RO s kontrolou plnění usnesení č. 89/2018 ze dne 07. 05. 2018. 

RO bere uvedenou kontrolu usnesení na vědomí.  

5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 

 

ad 3) Rozpočtové opatření č.7/2018 

 

Starosta seznámil RO s návrhem Rozpočtového opatření číslo 7/2018. RO schvaluje 

Rozpočtového opatření číslo 7/2018 v rozsahu předloženého návrhu. 

5-0-0 Úkol: starosta, Jana Martináková Termín: neprodleně 

 

ad 4) ZŠ a MŠ Karla Svolinského 

 

RO projednala dopis, ředitele ZŠ č. j. ZŠ KPO 117/2018, kterým reaguje na urgenci k přijetí 

konkrétních kroků a návrhu nápravných opatření k pochybením, které ve svém Výsledku 

šetření stížnosti ze dne 24. 11. 2017 konstatovala ČŠI. 



2 

 

  

Nyní jsou vypořádána všechna pochybení, která konstatovala ČŠI ve Výsledku šetření 

stížnosti z ČŠI. Byl předložen návrh na řešení a opatření, která se průběžně plní nebo jsou 

plánována. RO bere uvedená nápravná opatření na vědomí. 

 

Starosta a místostarostka informovali RO o opravách v zázemí školy (trakt školní jídelny). RO 

požádá ŘŠ o vysvětlení důvodu a rozsahu a o způsobu financování, protože zřizovatel nebyl 

předem písemně o tomto informován. 

 

Starosta seznámil RO se Zprávou z mimořádné inventury ze dne 17. 5. 2018. Kontrolou 

nebyly nalezeny přebytky a schodky. Byly tak odstraněny nedostatky zjištěné 

při veřejnoprávní kontrole dne 25. 4. 2018. RO bere Zprávu z mimořádné inventury 

na vědomí. 

 

Starosta seznámil RO s kontrolou BOZP ve škole (příkaz ředitele školy a záznam z prověrky 

stavu BOZP, č. j. Kunc 755/2018) a s plánem ozdravných opatření a s úkoly, které z kontroly 

BOZP pro ZŠ a MŠ vyplývají. Pro zřizovatele nevyplývají žádné úkoly. RO bere uvedené 

zprávy včetně jejich výstupů na vědomí. 

Úkol: starosta, místostarosta Termín: průběžně 

 

ad 5) Vyhodnocení urbanisticko - architektonické soutěže Nové centrum v Kunčicích 

pod Ondřejníkem; rozhodnutí vyhlašovatele o pořadí a cenách 

 

Starosta a místostarostka seznámili RO s doručenými návrhy a s finálním Protokolem 

o průběhu urbanisticko – architektonické soutěže Nové centrum v Kunčicích 

pod Ondřejníkem. Rada obce po projednání protokolu a prohlídce návrhů rozhodla na základě 

doporučení poroty soutěže o tomto pořadí a cenách: 

 

1. místo: návrh č. 6 podaný Ing. arch. Martinem Maternou, Na Rybníčku 623/7, 746 01 

Opava, IČ: 72482346;  cena 90 000,- Kč. 

 

2. místo: návrh č. 1 podaný FAM Architekti s.r.o., Přístavní 1079/29, 170 00 Praha 7, 

IČ: 27368688; cena 75 000,-  Kč. 

 

3. místo: návrh č. 9 podaný Ing. arch. Richardem Ottem, Nová Ves č. p. 234, 739 11 Frýdlant 

nad Ostravicí, IČ: 04911458; Ing. arch. Janem Krautem, Baška č. p. 394, 739 01 Baška, 

IČ: 03445372; Prof. Ing. arch. Janem Koutným CSc., Jungmannova č. p. 65/9, 682 01 

Vyškov, IČ: 45421323 cena 50 000,- Kč. 

 

5-0-0 Úkol: místostarosta Termín: neprodleně 

 

2. RO Pověřuje vedení obce jednáním s oceněnými účastníky o následném uzavření smlouvy 

o dílo v souladu s článkem 3.2.2 soutěžních podmínek, a to okamžitě po marném uplynutí 

lhůty pro podání námitek. 

 

5-0-0 Úkol: starosta, místostarosta Termín: po uplynutí lhůty pro podání námitek. 

 

 

 



3 

 

ad 6) Jmenování členů hodnotící komise VZ na přístavbu školy 

 

RO jako zadavatel veřejné zakázky Navýšení kapacity ZŠ Karla Svolinského v Kunčicích 

pod Ondřejníkem - přístavba školy v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) jmenuje komisi pověřenou otevíráním 

obálek, posouzením kvalifikace, posouzením a hodnocením nabídek pro výše uvedenou 

veřejnou zakázku na stavební práce, zadanou formou zjednodušeného podlimitního řízení. 
 

Člen komise:      Náhradník člena komise: 

1. Oldřich Poul     Ivo Domorák 

2. Tomáš Hrubiš     Pavel Řezníček 

3. Michaela Šebelová     David Fojtík 

4. Danuše Svobodová     Daniela Kociánová 

5. Jaroslav Goj     Monika Skýpalová 

Přizvaným odborníkem komise bude Ing. Petr Stuchlík, koordinátor BOZP a TDS investora. 

5-0-0 Úkol: místostarosta Termín: neprodleně 

 

ad 7) Program XXII. zasedání ZO dne 5. 6. 2018 

 

Starosta seznámil RO s návrhem programu XXII. Zasedání zastupitelstva obce, které se bude 

konat dne 05. 06. 2018. 

 

Pavel Řezníček navrhnul zařazení dalšího bodu, a sice udělení mimořádné odměnu starostovi 

obce a místostarostce obce. Z důvodu zjevného střetu zájmu v této věci se starosta 

i místostarostka zdržují diskuse k tomuto návrhu. 

Podle novelizace zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), na základě které může 

obec poskytnout členovi zastupitelstva obce mimořádnou odměnu za splnění mimořádných 

nebo zvláště významných úkolů obce. Udělení této mimořádné odměny musí být zařazeno 

jako samostatný bod jednání zastupitelstva obce. RO navrhuje zařazení tohoto bodu 

na program jednání ZO za úspěšný rozvoj obce a získání dotací na budování infrastruktury 

obce.  

3-0-2 

 

RO schvaluje program XXII. Zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat dne 05. 06. 

2018 s doplněním navrženého bodu 13 - odměna starostovi a místostarostce obce. 

5-0-0 Úkol: starosta, místostarosta Termín: 28. května 2018 

 

ad 8) Různé 

 

Markéta Menšíková informovala RO o jednání Destinačního managementu turistické oblasti 

Beskydy Valašsko, o. p. s. ve čtvrtek 10. května 2018. V příborském Kulturním domě se konal 

již VII. ročník Fóra cestovního ruchu turistické oblasti Beskydy-Valašsko, na kterém se sešlo 

více než 70 zástupců měst, obcí a poskytovatelů služeb v cestovním ruchu. Pro naši obec 

je zajímavá zejména informace, že na setkání byla vyhlášena také veřejná anketa 

O nejlahodnější pivo turistické oblasti Beskydy-Valašsko, v níž si první místo odnesl jeden 

z nejmladších minipivovarů v Beskydech – Pivovar Ogar z naší obce. RO bere uvedené 

informace na vědomí. 

 

Členové RO vznesli dotaz směrem k výstavbě zastávky u nádraží a pověřili vedení obce 

prověřením důvodu vzniklého schodu u vstupu do zastávky. 



4 

 

 

Místostarostka informovala RO o nabídce Ing. arch Vladimíra Vašuta z under - construction 

architects s.r.o., Prahy na vypracování ideové studie na využití budovy bývalé smuteční 

obřadní síně (budova č. p. 824). Předmětem studie by bylo řešení prostorového a funkčního 

fungování, tak aby se dal objekt využívat, dále vizualizace exteriéru. Také bude nutné 

vypracovat návrh řešení opravy střechy, aby do budovy nezatékalo. RO bere uvedené 

informace na vědomí a pověřuje vedení obce jednáním o ceně studie. Případně bude 

projednáno na ZO (zařazeno do navržené úpravy rozpočtu).  

 

konec: 21:05 hodin         

 

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 28. 5. 2018. 

 

Zapsala: Michaela Šebelová 

 

 

 

 

 

Tomáš Hrubiš, starosta obce                                         

 

 

Michaela Šebelová, místostarostka obce 

 


